MARKT RENNERTSHOFEN

Landkreis Neuburg-Schrobenhausen



AUSZUG AUS DER NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE ÖFFENTLICHE SITZUNG DES MARKTGEMEINDERATES

Sitzungsdatum: Dienstag, 16.04.2024

Beginn: 19:00 Uhr Ende 19:39 Uhr

Ort: im Sitzungssaal des Rathauses

Folgende Beschlüsse wurden gefasst:

ÖFFENTLICHE SITZUNG

Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift der Marktgemeinderatssitzung vom 19.03.2024

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschloss, den öffentlichen Teil der Niederschrift der Marktgemeinderatssitzung vom 19. März 2024 zu genehmigen.

Einstimmig beschlossen Ja 13 Nein 0 Anwesend 13 Persönlich beteiligt 0

2 Erlass der Haushaltssatzung 2024; Beratung und evtl. Beschlussfassung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschloss, folgende Haushaltssatzung für das Jahr 2024 zu erlassen:

Haushaltssatzung des Marktes Rennertshofen für das Jahr 2024

Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der Markt Rennertshofen folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2024 wird hiermit festgesetzt; er schließt

Im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 11.855.883,00 EUR

und

im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 10.683.106,00 EUR

§ 2

Kreditaufnahmen in Höhe von 2.000.000,00 EUR für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind vorgesehen.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 320 v.H. b) für die Grundstücke (B) 320 v.H.

2. Gewerbesteuer 350 v.H.

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 1.000.000,00 EUR festgesetzt.

§ 6

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2024 in Kraft.

Einstimmig beschlossen Ja 13 Nein 0 Anwesend 13 Persönlich beteiligt 0

Finanzplanung und Investitionsprogramm für die Jahre 2023 - 2027;
Beratung und evtl. Beschlussfassung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschloss, den Finanzplan mit Investitionsprogramm für die Jahre 2023 bis 2027 zu genehmigen.

Einstimmig beschlossen Ja 13 Nein 0 Anwesend 13 Persönlich beteiligt 0

4 Neubau eines Einfamilienhauses mit Doppelgarage auf dem Grundstück Fl.Nr. 463 der Gemarkung Hütting; Beratung und evtl. Beschlussfassung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschloss, dem Bauantrag zum Neubau eines Einfamilienhauses mit Doppelgarage auf dem Grundstück Fl.Nr. 463 der Gemarkung Hütting das gemeindliche Einvernehmen unter folgenden Auflagen zu erteilen:

- 1. Die Abwasserbeseitigung kann nur durch Abschluss einer Sondervereinbarung mit dem Markt Rennertshofen gesichert werden.
- 2. Die geplante Zufahrt bedarf der Zustimmung des Staatlichen Bauamtes Ingolstadt.

Zugleich erklärte sich der Markt Rennertshofen mit der Bebauung eines kleinen Teilbereiches des Landschaftsschutzgebietes "Wellheimer Donautrockental" einverstanden.

Einstimmig beschlossen Ja 13 Nein 0 Anwesend 13 Persönlich beteiligt 0

5 Bauantrag zur Grundstückverfüllung mit Rübenerde auf dem Grundstück Fl.Nr. 332 der Gemarkung Bertoldsheim (Außenbereich); Beratung und evtl. Beschlussfassung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschloss, dem Bauantrag zur Grundstücksverfüllung mit Rübenerde das gemeindliche Einvernehmen unter der Auflage zu erteilen, dass für die gemeindlichen Feldwegegrundstücke Fl.Nr. 330 und 333 der Gemarkung Bertoldsheim keine nachteiligen Auswirkungen durch die Auffüllung entstehen.

Etwaige Schäden, die an diesen Feldwegen entstehen, sind unverzüglich durch den Antragsteller zu beheben.

Einstimmig beschlossen Ja 13 Nein 0 Anwesend 13 Persönlich beteiligt 0

Zuschussantrag der Kath. Pfarrkirchenstiftung Emskeim für die Sanierung der Glockenanlage in der Pfarrkirche Emskeim; Beratung und evtl. Beschlussfassung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschloss, den Zuschuss an die Kath. Pfarrkirchenstiftung Emskeim zur Sanierung der Glockenanlage der Kirche St. Mauritius in Emskeim an die tatsächlichen Kosten in Höhe von 16.541,00 EUR anzupassen und einen Zuschuss in Höhe von 10 %, d.s. 1.654,10 EUR zu gewähren.

Einstimmig beschlossen Ja 13 Nein 0 Anwesend 13 Persönlich beteiligt 0

7 Neubau Turnhalle; Auswahl des Stoffes für die Außenjalousien; Beratung und evtl. Beschlussfassung

1. Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschloss als Ausführung der Außenjalousien das Farbmuster 0102 der Fa. Satine.

Als Verdunkelung für die Lichtkuppeln an der Decke wird analog zur Deckenfarbe ein weißer Behang gewählt.

Mehrheitlich abgelehnt Ja 5 Nein 8 Anwesend 13 Persönlich beteiligt 0

2. Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschloss als Ausführung der Außenjalousien das Farbmuster 0202 der Fa. Satine.

Als Verdunkelung für die Lichtkuppeln an der Decke wird analog zur Deckenfarbe ein weißer Behang gewählt.

Mehrheitlich beschlossen Ja 8 Nein 5 Anwesend 13 Persönlich beteiligt 0 Mehrere Beschlüsse

8 Anfragen, Sonstiges

8.1 Sanierung der Weißen Säule

Zur Kenntnis genommen

8.2 Radsportveranstaltung des Radsportverein Schrobenhausen e.V. am 16. Juni 2024

Zur Kenntnis genommen

Rennertshofen, 15.05.2024

2019 Bisabed

Georg Hirschbeck Erster Bürgermeister angeschlagen: abgenommen: